; EXP E D ! E • - T £ [

EMZjp/py gH 1INDICAÇÃO Ns 82/84#

Cxro® Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabro Frio*

A P R 0 W D 0
discussão

/£rn / Í1__
PREWEraTE

A crise ecenômico-financeira que atingiu o

Brasil nos anos setenta e oitenta e, sem sombra de dúvi.

da, uma das maiores e mais graves do sua história#

Dentre os efeitos desta crise destaca-se o
problema da saúde, incidindo, principalmente, sobre as

populações inierioranas, que com raras excessões,

contam cora qualquer tipo de assistência#
Em nosso Município, ha que se reconhecer o

esforço, o empenho do atual governo, que tem voltado a

maquina administrativa municipal para atendimento as pa£

soas carentes, procurando, com isto, minorar-lhes os s&

f riraentos*

nao

Assim sendo, X ü fí. X £ £ à Mesa, após ouvir

o Soberano Plenário, seja enviado expediente ao Excelen

fcíssimo Senhor Prefeito Municipal, Alair Corroa, solicjl

tande a aquisição de uma Ambulância para atender ao Di§.

trito de Araçá.

SALA DAS SESSÕES,, 12 de setembro de 1 984#

nlf.